- 1 -

2024 年2 月20 日

 各 位

会 社 名 東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 馬 場 高 一

（コード番号 8439 東証プライム市場）

問 合 せ 先   広 報 I R 部 長 河 井 健 吾

（TEL 03－5209－6710）

KeePer 技研株式会社とのカーコーティング・洗車事業等に関する

シンガポール合弁会社「SG KeePer」の設立について

当社連結子会社であるTokyo Century Leasing (Singapore) Pte. Ltd.（本社：シンガポール／以下「TCS」）は、KeePer 技研

株式会社（本社：愛知県大府市/以下「KeePer 技研」）、木村俊哉氏（以下「木村氏」）との共同出資により、シンガポールにおい

てカーコーティング・洗車を行う店舗の運営およびケミカル用品の販売事業を行う合弁会社「SG KeePer Pte. Ltd.（以下「SG

KeePer」）」を設立しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

1979 年に設立したシンガポール現地法人のTCS は、ディーラーおよびエージェントを通じた個人向けオートファイナンス

ならびに法人向けオートリースを提供しており、当地のオートファイナンス会社としては、トップクラスの規模を誇ります。

TCS では、オートファイナンス、リース事業のバリューアップやお客さまへの更なる付加価値の提供を実現すべく、周辺領域

への展開や提供サービスの差別化を推進しております。

今般、日本で最大規模のカーコーティング・洗車事業者であるKeePer 技研の技術的な知見と、TCS のオートファイナンス

で培った自動車業界におけるネットワークを活用し、シンガポールにおいてカーコーティング・洗車事業等に参入いたします。

本合弁会社は、カーコーティング・洗車を行う店舗の運営およびKeePer 技研のフランチャイズ店舗やその他のディーラー

に対してKeePer 技研のケミカル用品の販売を実施いたします。

本合弁会社の設立により、TCS の取引先のディーラーやカーリースのお客さまに、ファイナンスに留まらない新たなサービ

スを提供するとともに、当社グループのアジア太平洋地域におけるオート事業の更なる成長を実現してまいります。

（ご参考写真）日本の店舗・コーティングイメージ

- 2 -

2. SG KeePer の概要

（1）商    号 SG KeePer Pte. Ltd.

（2）所 在 地 シンガポール

（3）代 表 者 賀来 聡介（KeePer 技研 代表取締役社長）

（4）事 業 内 容 シンガポールおけるKeePer LABO（店舗運営）事業、およびKeePer 製品等関連事業

（5）資 本 金 1.2 百万シンガポールドル

（6）設   立 2024 年2 月19 日

（7）出 資 比 率
KeePer 技研株式会社51％、木村 俊哉30％、

Tokyo Century Leasing (Singapore) Pte.Ltd.19％

3. KeePer 技研の概要

（1）商    号 KeePer 技研株式会社

（2）本社所在地 愛知県大府市吉川町四丁目17 番地

（3）代 表 者
代表取締役会長 兼 CEO 谷 好通

代表取締役社長 兼 Co-COO 賀来 聡介

（4）事 業 内 容

カーコーティング、洗車用ケミカルと機器等の開発・製造・販売

カーコーティング技術認定店「キーパープロショップ」の展開

カーコーティング&洗車の専門店「キーパーLABO」の運営

（5）設   立 1993 年（創業1985 年）

以 上